
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 464 del 15/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE   GRADUATORIA  PROGETTO “STO A RAGUSA 2020”. 
SOSTEGNO ALL'INSEDIAMENTO DI IMPRESE NEL CENTRO STORICO DI RAGUSA.

La sottoscritta Susanna Salerno Responsabile del Procedimento,  attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore VI la seguente proposta di determinazione:

Premesso che :
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 06-10-2020 l’Amministrazione ha finanziato il 

progetto “STO A RAGUSA”. sostegno all'insediamento di imprese nel centro storico di ragusa 
- annualità 2020, per la concessione di finanziamenti a fondo perduto a favore di imprese che 
intendono aprire o ampliare la propria attività nel Centro Storico di Ragusa;

• che con Determina dirigenziale R.G. n.4930  del 22-10-2020 è stato approvato il bando, la 
modulistica, e provveduto all’impegno di spesa. Il bando prevedeva due tipologie di intervento:

• la concessione di finanziamenti a fondo perduto a favore di imprese che intendono aprire o trasferire 
la propria attività nel Centro Storico di Ragusa,  (ALL.A);

• un contributo “una tantum” per coloro che abbiano stipulato un nuovo contratto di locazione 
concordato (art. 2 comma 3 della Legge 431/98) per un alloggio precedentemente sfitto, o locato per 
finalità commerciali, secondo le linee guida (All.B);

• che con prot. n. 0113979 del 22-10-2020  si è provveduto alla pubblicazione dell’Avviso pubblico, 
che prevedeva come termine di presentazione delle domanda il giorno 21-11-2020;

• che con Determina dirigenziale n. 5740 del 01-12-2020 si è provveduto alla nomina della 
commissione di valutazione.

VISTO il verbale della commissione di valutazione del 14/12/2020 con il quale si è provveduto all’esame e 
valutazione delle domande pervenute e alla ammissione delle stesse a finanziamento.
CHE sono stato stilate le graduatorie delle domande ammesse e non ammesse  a finanziamento:

• Graduatoria per la concessione di finanziamenti a fondo perduto a favore di imprese che 
intendono aprire o trasferire la propria attività nel Centro Storico di Ragusa;



Pagina 2/4

N.Prot Data  Prot. Nominativo Punteggio Note Importo

1 0124836/2020
0127498/2020

17/11/2020 
23/11/2020

MEKELLARI 
VILMA

50 AMMESSA €. 8.000,00

2 0125844/2020 18/11/2020 OCCHIPINTI 
STEFANO CIKA 
SRLS

63 AMMESSA €. 8.000,00

3 0127427/2020 23/11/2020 OCCHIPINTI 
ARIANNA

NON AMMESSA

4 0127428/2020 23/11/2020 BATTAGLIA 
DARIO

55 AMMESSA €. 8.000,00

5 0127454/2020 23/11/2020 LIBRERIA TERRA 
MATTA Chiara 
Guastella

56 AMMESSA €. 8.000,00

6 0127456/2020 23/11/2020 DE VITA FABIO 90 AMMESSA €. 8.000,00

7 0127466/2020 23/11/2020 BATTAGLIA 
THOMAS

60 AMMESSA €. 8.000,00

8 0127480/2020 23/11/2020 
09:30:32

CANNI' 
FRANCESCO

90 AMMESSA €. 8.000,00

9 0127803/2020 23/11/2020 FEDERFARMA 
COMITINI 
CONCETTA

NON AMMESSA

10 0127431/2020 23/11/2020 SCRIBANO 
GIOVANNI

50 AMMESSA €. 8.000,00

totale €. 64.000,00

• Graduatoria del contributo “una tantum” per coloro che abbiano stipulato un nuovo contratto di 
locazione concordato (art. 2 comma 3 della Legge 431/98) per un alloggio precedentemente sfitto, o 
locato per finalità commerciali, secondo le linee guida (All.B);

N.Prot Data  
Prot.

Nominativo Punteggio Note Importo

1 0126800/2020 20/11/2020 OCCHIPINTI 
VIRGINIA

AMMESSA €. 500,00

VISTE:
- la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 ed il Bilancio 
di previsione per il triennio 2020-2022;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2020 – 2022;
DARE ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel 
PEG sopra richiamati;
PRESO ATTO che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del 
Comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai 
sensi del D.lgs. 33/13;
RITENUTO che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai 
sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
RITENUTO pertanto provvedere in merito;



Pagina 3/4

Tutto ciò premesso
PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate per 
farne parte integrante:

1. Di approvare il verbale della commissione di valutazione del 14-12-2020  avente ad oggetto: 
“Verbale della seduta del 14 dicembre 2020  della Commissione di valutazione delle istanze a valere 
dell'avviso pubblico del progetto “Sto a Ragusa 2020”. sostegno all'insediamento di imprese nel 
centro storico di Ragusa.”,  che si allega come parte sostanziale ed integrante del presente atto;

2. Di disporre dieci giorni di tempo per formulare eventuali osservazioni alla graduatoria de 
qua, in mancanza delle quali la graduatoria diventerà definitiva;

3. Di dare atto che la somma risulta essere già impegnata, come di seguito:
- Imp. n. 1467 sul  Cap. 2100/2  per €. 25.500,00; Bil. 2020; cod. 14.02.1.04.03.99.999,   
scadenza 2020;
 - Imp. 1468 sul Cap. 2100/6  per €. 40.000,00; Bil. 2020; cod. 14.02.1.04.02.05.999, 
scadenza 2020;

4. Di dare atto che, il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8, del d.lvo 267/2000;

5. Di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, oltre che all’albo 
pretorio dell’Ente, ai sensi dell’art. 37 commi 1) e 2) del D. Leg.vo n. 33/2013, nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”,  nella sottosezione “Provvedimenti”.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Salerno Susanna 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 15/12/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


